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Organisationsteam der Tagung

 Bitte nutzen Sie nach Möglickeit unser Kontaktformular [1]. Beachten Sie bitte auch unser Impressum [2] und die
rechtlichen Hinweise [3] (Haftungsauschluss, Urheberrecht und Datenschutz).

 Please consider using our contact form [4]. Please also read our imprint [5] and legal notes [6] (disclaimer, copyright and
data protection).

Tagungsleiter / Convenor

Prof. Dr. Wolfgang Friederich
Ruhr-Universität Bochum
Institut für Geologie, Mineralogie und Geophysik
44780 Bochum
Germany
Tel. +49 (0)234 32-23270
Fax. +49 (0)234 32-14181
E-Mail wolfgang.friederich@ruhr-uni-bochum.de

Tagungsbüro / Secretary

Barbara Schmidt
Ruhr-Universität Bochum
Institut für Geologie, Mineralogie und Geophysik
44780 Bochum
Germany
Tel. +49 (0)234 32-27448 (bis 12. 3. 2010)
Tel. +49 (0)234 32-26000 (ab 15. 3. 2010)
Fax. +49 (0)234 32-14181
E-Mail barbara.schmidt@ruhr-uni-bochum.de

Wiss. Programm / Scientific programme

Prof. Dr. Wolfgang Friederich
Tel. +49 (0)234 32-23270
E-Mail: wolfgang.friederich@ruhr-uni-bochum.de

Prof. Dr. Jörg Renner
Tel. +49 (0)234 32-24613
E-Mail: joerg.renner@ruhr-uni-bochum.de

Internetauftritt / web pages

Dr. Kasper D. Fischer
Tel. +49 (0)234 32-27574
E-Mail: kasper.fischer@ruhr-uni-bochum.de

Posterausstellung / Poster exhibition

Stefanie Erstling
Tel. +49 (0)234 32-23292
E-Mail: stefanie.erstling@ruhr-uni-bochum.de

Firmenaustellung und Jobbörse / Company exhibition and job centre

Monika Bischoff
Tel. +49 (0)234 32-23275
E-Mail: monika.bischoff@ruhr-uni-bochum.de

Rahmenprogramm / Social programme

Andrea Brüstle
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Tel. +49 (0)234 32-23336
E-Mail: andrea.bruestle@ruhr-uni-bochum.de

Sponsoring und Öffentlichkeitsarbeit / Sponsoring and public relations

Mandy Braatz
Tel. +49 (0)234 32-25597
E-Mail: mandy.braatz@ruhr-uni-bochum.de

Sonstiges / Other

 Sonstige Anfragen richten Sie bitte an das Tagungsbüro (s. o.) oder per E-Mail an dgg2010@geophysik.ruhr-uni-
bochum.de 

 Other enquiries should be addressed to the conference secretary (s. top) or send by e-mail to
dgg2010@geophysik.ruhr-uni-bochum.de
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